



Åleryds vårdboende – ställningstagande till förlängning av avtal med Leanlink samt omställning av vårbostadsplatser till korttids-/växelvårdsplatser

Förslag till beslut

1. Avtalet med Leanlink gällande Åleryds vårdboende förlängs med två år till och med 2021-11-30.
2. Verksamheten ska successivt ställa om 18-20 vårbostadsplatser till korttidsplatser när vårbostadsplats blir ledig från och med november 2018.
3. Omsorgsdirektören ges rätt att teckna avtalet.

Ärende

Äldrenämnden har att ta ställning till förlängning av avtalet med Leanlink avseende Åleryds vårdboende.

Avtalet upphör att gälla 2019-12-01 om äldrenämnden inte förlänger avtalet.

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår att avtalet förlängs två år till och med 2021-11-30.

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår även att 18-20 vårbostadsplatser ställs om till korttids-/växelvårdsplatser när befintlig plats blir ledig. Omställning ska ske på ledig vårbostadsplats från och med november 2018.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Ålerydsvårdboende – ställningstagande förlängning.docx

Bakgrund

Äldrenämnden har att ta ställning till förlängning av avtalet med Leanlink avseende Åleryds vårdboende.

Nuvarande avtal tecknades från och med 2016-12-01 till och med 2019-11-30 med möjlighet för beställaren att förlänga vid ett tillfälle med två år.

I dagsläget är fördelningen av de 128 platserna fördelat på 28 vårdbostadsplatser med inriktning somatik, 56 vårdbostadsplatser för personer med demenssjukdom, 28 korttids/växelvårdsplatser, 10 vårdbostadsplatser med inriktning för omfattande medicinska behov samt 6 vårdbostadsplatser för personer med demenssjukdom med utökade behov samt 39 platser för dagverksamhet.

Utveckling av uppdraget

Under det senaste året har olika samhällsförändringar skett bland annat Lag om samverkan i samband med utskrivning från slutenvård. Detta har medfört att trycket på korttidsplatser har ökat då det vid vårdplanering inför utskrivning kan vara svårt att göra en långsiktig bedömning.

Dessutom har behovet av växelvårdsplatser ökat under året, en insats som är viktig ur ett anhörigperspektiv, och för närvarande finns en kö på personer som väntar på insatsen.

Under 2018 påbörjades en omställning av de vårdbostäder som hade inriktning ålderdomshem till att ställas om till inriktning mot somatik och för personer med demenssjukdom. Omställningen pågår löpande när platser blir lediga. Vid sista genomlysningen finns ytterligare kapacitet, för båda inriktningarna, utifrån denna omställning.

De privata utförare som driver verksamhet på entreprenad har sedan våren 2018 krav på att ansökan om tillstånd på IVO för att kunna driva verksamhet för äldre enligt Socialtjänstlagen. IVO har under året signalerat att de inte är positiva till att man blandar personer med beslut om korttidsboende och permanent boende. Utifrån detta behöver en översyn göras och korttidsplatserna behöver samordnas på ett eller flera platser och inte som idag i befintlig verksamhet.

Med detta i beaktande samt att det till våren 2019 kommer att öppnas ett helt nytt vårdboende i Vallastaden finns behov av att se över antalet permanenta vårdbostadsplatser och korttidsboende/växelvårdsplatser.

Som en del av det kommunala stödet till anhöriga finns två bokningsbara platser i kommunen. Eftersom korttidsplatserna lagts ned på Ekhult, där man hade en av de bokningsbara platserna, kommer det från och med nu att finnas två bokningsbara platser på Åleryd.

För att möta de nya behov som framkommit bedöms det rimligt att delar av dagens verksamhet på Åleryd ställs om.

Eftersom det i grundavtalet framgår ersättning för de olika inriktningarna ändras inte priset, däremot görs en uppräknig till 2018 års nivå. Dessutom ses nivåer för beläggningsgarantier över och uppdateras.

Omställningen från vårbostad till korttids-/växelvårdsplats ska se när vårbostadsplats blir ledig på de utsedda avdelningarna.

Ekonomiska konsekvenser

Nuvarande ersättning och antal platser är:

Inriktning	Ersättning (2018 års nivå)
Dagverksamhet, 3 avd	5 438 530,-/år
Vårdbostad, somatik	1 778,-/dygn
Vårdbostad, demens	1 591,-/dygn
Korttids/växelvård	1 814,-/dygn
Vårdbostad (7K)	2 262,-/dygn
Vårdbostad, BPSD (7P)	3 165,-/dygn

Garanterad beställningsvolym är 95 % beräknat på vårbostad för sig, korttidsboende för sig (där även de två bokningsbara platserna ingår). För vårbostad med inriktning mot omfattande medicinska behov (7K) samt med inriktning för personer med demenssjukdom, BPSD, utgår en 100 %-ig beställningsgaranti.

Finansiering av avtalet finns i äldrenämndens budget.

Kommunala mål

Alla linköpingsbor ska ges förutsättningar att leva ett hälsosamt liv och ha en meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag. Den som är i behov av stöd och hjälp ska kunna få det enkelt. Stöd-, vård- och omsorgsinsatser ska utmärkas av trygghet, hög kvalitet och ökat självbestämmande för den enskilde samt goda villkor för personalen.

Jämställdhet

Äldreomsorgens verksamhet berör både äldre män och kvinnor.

Samråd

Samråd har skett med Leanlink kring vilka platser som är lämpliga att ställa om samt med Socialförvaltningen kring behovsunderlag, inför omställningen av platser.

Bedömning

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår att avtalet förlängs två år till och med 2021-11-30.

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår även att 18-20 vårbostadsplatser görs om till korttids-/växelvårdsplats i samband med att utsedda platser till lediga.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 har lämnats den 12 november 2018.

Omsorgs- och äldreförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Leanlink – Camilla Scharff